ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày      tháng  01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Mai Hoa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; Luật số 98/2025/QH15 Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự, quốc phòng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Quốc phòng: số 148/2018/TT-BQP ngày

04/10/2018 quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; số 68/2025/TT-BQP

ngày 03/7/2025 sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 148/2018/TT-BQP

ngày 04/10/2018 quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của UBND xã về

việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Mai Hoa;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Mai Hoa gồm các Ông, bà

có tên sau:

1. Ông: Phạm Ngọc Tạo, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông: Trần Quốc Tuấn, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS xã - Phó Chủ tịch

Thường trực Hội đồng;

3. Ông: Phạm Viết Tuân, Trưởng Công an xã - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông: Nguyễn Đức Anh, Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên;

5. Ông: Nguyễn Anh Tuấn, Phó chủ tịch UBND xã - Thành viên;

6. Ông: Võ Đình Thông, Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên;

7. Ông: Lê Văn Sơn, Trưởng phòng Văn hóa - xã hội - Thành viên;

8. Ông: Trần Tuấn Anh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Thành viên;

9. Ông: Trần Thế Vũ, Phó Trưởng Công an xã - Thành viên;

10. Ông: Trần Từ Thái, Cán bộ Công an xã - Thành viên;

11. Ông: Lê Công Thành, Phụ trách Trạm y tế xã - thành viên.

12. Ông Trần Văn Linh, Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Thành viên;

* Mời các Ông, bà có tên sau tham gia vào thành viên Hội đồng:

1. Bà: Trần Thị Hồng Vững, Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã;

2. Ông: Trần Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch HND xã;

3. Ông Bùi Duy Hảo, Phó Chủ tịch UBMTTQ, Bí thư Đoàn TNCSHCM;

4. Ông: Cù Huy Nhàn, Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội CCB xã;

5. Bà: Phùng Thị Chiều, Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã;

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã thực hiện theo Điều

36, 39 Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do

Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 489/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của UBND xã về việc kiện toàn Hội

đồng Nghĩa vụ quân sự xã Mai Hoa.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Ban CHPTKV2;

- TT Đảng ủy; HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Thành viên Hội đồng NVQS;

- Lưu: VT, QS. T24.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

        Phạm Ngọc Tạo

		2026-01-22T15:26:23+0700

		2026-01-22T15:26:25+0700

		2026-01-22T15:26:26+0700

		2026-01-22T15:26:53+0700